[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	08.12.2022
	№
	1971

О внесении изменений

в административный

регламент от 31.12.2021

№ 1770
В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием в муниципальные образовательные организации Снежинского городского округа, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки», утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 30.12.2021 № 1770 (далее – административный регламент) следующие изменения:

1) в названии постановления, по всему тексту административного регламента и приложениях к нему слова: «Прием в муниципальные образовательные организации Снежинского городского округа, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки» заменить словами: «Запись на обучение по дополнительной образовательной программе» в соответствующих падежах;
2) п. 1.1 раздела I административного регламента изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящий Административный регламент регулирует отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги «Запись на обучение по дополнительной образовательной программе»      (далее     –     Муниципальная      услуга)       организациями,
2

осуществляющими образовательную деятельность на территории Снежинского городского округа (далее – Организации).»;
3) дополнить п. 3 п.п. 3.15 следующего содержания:

«3.15. Консультирование по вопросам предоставления Муниципальной услуги работниками Организации (ее структурных подразделений) осуществляется бесплатно.»;
4) название раздела II изложить в новой редакции:

«II Стандарт предоставления Муниципальной услуги.»;

5) п. 4.2 раздела II исключить;

6) п. 5 раздела II изложить в новой редакции:

«5. Организации, предоставляющие Услугу.

5.1. Непосредственное предоставление Муниципальной услуги осуществляет Организация.

5.2. Организация обеспечивает предоставление Муниципальной услуги в электронной форме посредством ЕПГУ, РПГУ, а также в Организации путем подачи заявления посредством ИС по выбору Заявителя.

5.3. Органом, координирующим предоставление Муниципальной услуги, является Управление образования.

5.4. В целях предоставления Муниципальной услуги Организация взаимодействует с органами, координирующими предоставление Муниципальной услуги.

5.5. Организация не вправе требовать от Заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения Муниципальной услуги и связанных с обращением в иные органы власти, органы местного самоуправления или организации.»;

7) п. 8 раздела II изложить в новой редакции:

«8. Периоды и сроки предоставления Муниципальной услуги.

8.1. Муниципальная услуга предоставляется в следующие периоды и сроки:

8.1.1. Услуга предоставляется в период с 1 января по 31 декабря текущего года;

8.1.2. Срок предоставления Муниципальной услуги – не более 7 (семи) рабочих дней со дня регистрации Заявления о предоставлении Муниципальной услуги в Организации.

В указанный срок включаются:

а) сверка оригиналов документов (без необходимости для заявителя подачи в Организацию дополнительных форм в бумажном или электронном виде) с данными, указанными в Заявлении;

б) принятие решения о предоставлении Муниципальной услуги;
8) в п.п. 10.1.1. п. 10 раздела II слова «Запрос..», заменить словами: «Заявление..» в соответствующем падеже;
9) п.п. 10.2. ,10.2.1 раздела II изложить в новой редакции:

3
«10.2.1. Заявление о предоставлении Услуги в электронной форме (далее – Заявление).»;

10) в Приложении 1 к административному регламенту п. 13, п. 20,     п. 21 исключить. Пункты 14-19 считать соответственно пунктами 13-18;

11) в Приложении 2 к административному регламенту слова: «Запрос..», заменить словами: «Заявление..»  в соответствующем падеже;
12) в Приложении 6 к административному регламенту слова: «Запрос..», заменить словами: «Заявление..» в соответствующем падеже.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте органов местного самоуправления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов
Начальник Управления

образования

М.В.Александрова

Рассылка:

в дело – 1 экз.

Управление образования – 1 экз.

Ташбулатову М.Т. – 1 экз.

Газета «Известия…» – 1

МБУ «Информком» – 1 экз.

А.И.Куварзина, 35949

начальник правового отдела

Управления образования

ДГ 1  10.06.2022

900